ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

_____________СЕССИЯ

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ
_______ 2023 года №___
О повышении должностных окладов в органах местного самоуправления Красноармейского сельского поселения
Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1.Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007г. №48-З « О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Законом Республики Мордовия от 15 июня 2010 г. №47-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Мордовия», статьей 52 Устава Красноармейского сельского поселения, Совет депутатов Красноармейского сельского поселения решил:
1. Повысить с 01 ноября 2023 года в 1,20 (20%) раза  должностные оклады должностных лиц и муниципальных служащих  Красноармейского сельского поселения, установленные решением Совета депутатов  Красноармейского сельского поселения от 01.09.2020 №109 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда главы Красноармейского сельского поселения и муниципальных служащих Красноармейского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия».

2. При повышении должностных окладов указанных категорий лиц их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Красноармейский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте Красноармейского сельского поселения https://krasnoarmejskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.

   Глава  Красноармейского сельского поселения                          А.Г. Немов